
                                                         平成２８年５月 

会員各位 

                                                     兵庫県商工会議所連合会 

                                                     宝 塚 商 工 会 議 所 

 

平成２８年熊本地震災害兵庫県義援金への 

ご協力方について（お願い） 

 

  ４月１４日に発生しました熊本地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げ

ます。 

  断続的に続く地震により、熊本・大分両県の市民生活、経済活動に大きな損害が生じ

ています。阪神・淡路大震災時には全国からの支援のもと復旧・復興を遂げた経験を持

つ兵庫県商工会議所連合会では、被災地の早期復旧・復興を支援するべく、兵庫県・兵

庫県議会等とともに「平成２８年熊本地震災害兵庫県義援金募集委員会」を設け、標記

義援金を下記のとおり募ることといたしました。 

  つきましては、趣旨ご賢察の上、何卒ご賛同賜りますようお願い申し上げます。 

  なお、ご賛同いただける場合は、下記口座への義援金のお振込とともに、裏面の「義

援金連絡票」をＦＡＸにてご返送くださいますよう併せてお願い申し上げます。 

 

敬  具 

 

１．募集期間      平成２８年６月３０日まで 

 

２．振 込 先      次の口座のいずれかへのお振込をお願いいたします。 

    口座名義は、いずれも「平成２８年熊本地震災害兵庫県義援金」です。 

    ○三井住友銀行 神戸公務部                 普通預金 ３０５２７５５ 

        ＊平日 8：45～18：00の間のＡＴＭの振込手数料が無料 

    ○但馬銀行 神戸支店                       普通預金 ９８３１６８１ 

        ＊窓口のみ振込手数料が無料 

    ○みなと銀行 本店営業部                   普通預金 １９２９４４３ 

        ＊窓口、平日 8：45～18：00の間のＡＴＭなどの振込手数料が無料 

    ○ゆうちょ銀行                            ００９４０－９－３３２２９３ 

        ＊振込手数料必要 

    ○兵庫県信用農業協同組合連合会 本店       普通預金 ００１４２０８ 

        ＊窓口のみ振込手数料が無料 

 

３．問合せ先      平成２８年熊本地震災害兵庫県義援金募集委員会 事務局 

                  （兵庫県企画県民部防災企画局防災企画課 内） 

                      電  話  ０７８－３４１－７７１１（内線５３５２・５３８６） 

                      ＦＡＸ  ０７８－３６２－９９１４ 


